
1 
 

LĪGUMS Nr. LDC-2/2018/7 

 
Par Latvijas ganāmpulku un dzīvnieku reģistra un ar to saistīto informācijas apstrādes 

apakšsistēmu un moduļu programmatūras papildināšanu 

Rīgā                                                                           2018.gada 01.novembris  

 

Lauksaimniecības datu centrs, vienotais reģistrācijas Nr.90001840100, tā 

direktora Ivana Vorslova personā, kurš rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra Ministru Kabineta noteikumiem Nr. 878 “Lauksaimniecības 

datu centra nolikums”, turpmāk šā līguma tekstā saukts Pasūtītājs, no vienas puses, un 

SIA LIS Ltd, reģistrācijas Nr.50103936631 tā valdes locekļa Egila Gintera 

personā, kurš rīkojas saskaņā ar statūtiem, turpmāk šī līguma tekstā saukts Izpildītājs, 

no otras puses, 

abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šī līguma tekstā saukti par Līdzējiem, 

pamatojoties uz Lauksaimniecības datu centrs rīkoto sarunu procedūras „Latvijas 

ganāmpulku un dzīvnieku reģistra un ar to saistīto informācijas apstrādes apakšsistēmu 

un moduļu programmatūras papildināšanu” Id. Nr. LDC 2018/16, turpmāk šī līguma 

tekstā saukts Sarunu procedūra, rezultātiem un SIA LIS Ltd. iesniegto piedāvājumu, 

noslēdz šādu līgumu: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Izpildītājs saskaņā ar Pasūtītāja pasūtījumu un atbilstoši Tehniskajām 

specifikācijām (1. pielikums), kas atbilst Izpildītāja iesniegtajam piedāvājumam 

Sarunu procedūrā (turpmāk šī līguma tekstā saukts -  Piedāvājums) veic Latvijas 

ganāmpulku un dzīvnieku reģistra un ar to saistīto informācijas apstrādes 

apakšsistēmu un moduļu programmatūras izstrādāšanu un papildināšanu 

(turpmāk šī līguma tekstā saukta Programmatūra), turpmāk šī līguma tekstā 

saukts Pakalpojums. 

1.2. Izpildītājs sniedz pakalpojumus, kā arī izpilda garantijas saistības atbilstoši šī 

līguma nosacījumiem.  

 

2. LĪGUMA IZPILDES KĀRTĪBA 
2.1.Saskaņā ar Tehniskajās specifikācijās noteikto pakalpojumu izpildes kārtību,  

Izpildītājs apņemas: 

2.1.1. Veikt nepieciešamās programmatūras izstrādi un esošās programmatūras 

izmaiņas un papildinājumus; 

2.1.2. Nodrošināt programmatūras garantijas apkalpošanu; 

2.1.3. Sniegt Pasūtītājam apmācības pakalpojumus. 

2.2.Izpildītājam ir pienākums veikt Pakalpojumu Tehniskajās specifikācijās noteiktajā 

apjomā 12 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas vai līdz 3.1. punktā 

minētajam finanšu līdzekļu izlietojumam. 

2.3. Saskaņā ar Autortiesību likuma 4.pantu izstrādātā un papildinātā programmatūra 

ir SIA “LIS Ltd” autortiesību objekts, kam likums nosaka darba 

neaizskaramības tiesību piemērošanu, tādēļ Pasūtītājam nav tiesību veikt 

augstāk minētajā programmatūrā un tai piekritīgajā dokumentācijā jebkādas 

izmaiņas bez SIA “LIS Ltd” atļaujas.  

2.4. Jebkāda ar šo līgumu saistīta un jebkurā formā pieejama informācija vai citāda 



2 
 

veida dati, tai skaitā Izpildītāja sagatavotie materiāli, pieder Pasūtītājam un ir tā 

īpašums. Izpildītājam nav tiesību jebkādā veidā ierobežot Pasūtītāja tiesības 

brīvi un pēc saviem ieskatiem rīkoties ar tiem, kamēr tas nav pretrunā ar 

2.3.punktu. 

2.5. Līdzējiem ir tiesības Pakalpojuma izpildi sadalīt sīkākos posmos pēc abu pušu 

vienošanās. 

 

3. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 
3.1.Maksa par Pakalpojumu, ieskaitot nodokļus, nodevas un visus citus ar līguma 

izpildi saistītos izdevumus, izņemot PVN, ir līdz EUR 150000.00 (viens simts 

piecdesmit tūkstoši euro),  PVN 21 % EUR 31500.00 (trīsdesmit viens tūkstotis 

pieci simti euro), kopā ar PVN EUR 181500.00 (viens simts astoņdesmit viens 

tūkstotis pieci simti euro) turpmāk šī līguma tekstā saukta Līgumcena. Cena par 

vienu vienību (darba stundu) ir noteikta saskaņā ar Sarunu procedūrā iesniegto 

Finanšu piedāvājumu EUR bez PVN 45.00 (četrdesmit pieci euro). 

3.2.Pēc pakalpojuma sniegšanas Pasūtītājs un Izpildītājs paraksta Pakalpojuma 

pieņemšanas-nodošanas aktu. Pakalpojuma pieņemšanas–nodošanas aktu 

paraksta Līdzēju pilnvarotie pārstāvji un tas kļūst par šī līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

3.3. Ja Pasūtītājs neveic samaksu par Pakalpojumu laikā, tad Pasūtītājs maksā 

kavējuma naudu 0,1% (nulle komats vienu procentu) apmērā no laikā 

nesamaksātās summas, neprogresējošā kārtībā par katru nokavēto dienu. 

Kopējās soda naudas sankcijas nedrīkst pārsniegt 10 % no kopējās Līguma 

summas. 

 

4. LĪDZĒJU SAISTĪBAS UN ATBILDĪBA 
4.1. Izpildītāja saistības: 

4.1.1. Izpildītājs apņemas veikt Pakalpojuma izpildi līgumā paredzētajā termiņā, 

apjomā un kvalitātē. 

4.1.2. Izpildītājs uzņemas atbildību par zaudējumiem, kuri nodarīti Pasūtītājam un 

trešajām personām sakarā ar šī līguma noteikumu pārkāpumu, ja Izpildītājs tajos 

vainojams. 

4.1.3. Izpildītājs apņemas ievērot darba drošības prasības pakalpojuma sniegšanas 

laikā. 

4.2. Pasūtītāja saistības: 

4.2.1. Pasūtītājs apņemas veikt samaksu par kvalitatīvi un laikā sniegtu Pakalpojumu 

šajā līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā. 

4.2.2. Pasūtītājs apņemas savlaicīgi veikt Izpildītāja izpildītā Pakalpojuma 

pieņemšanu. 

4.3. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par otram Līdzējam nodarītajiem zaudējumiem, ja 

tie radušies viena Līdzēja vai tā darbinieku, kā arī šī Līdzēja līguma izpildē 

iesaistīto trešo personu darbības vai bezdarbības, tai skaitā rupjas neuzmanības, 

ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā. 

4.4. Ja Izpildītājs nav ievērojis Tehniskajās specifikācijās, Piedāvājumā un šajā 

līgumā noteiktās prasības attiecībā uz Pakalpojuma sniegšanu, tad Līdzēju 

pilnvarotie pārstāvji nekavējoties (tiklīdz tas ir iespējams) sastāda un paraksta 

defektu aktu, kurā norāda sniegtā Pakalpojuma neatbilstību Tehniskajām 

specifikācijām un/vai Piedāvājumam un/vai šī līguma noteikumiem. Defektu 

akts kļūst par šī līguma neatņemamu sastāvdaļu. Izpildītājam uz sava rēķina tie 

jānovērš 10 (desmit) dienu laikā. 



3 
 

4.5. Gadījumā, ja defektu novēršana nav iespējama, Izpildītājs atlīdzina visus tādējādi 

Pasūtītājam nodarītos zaudējumus, un Pasūtītājam ir tiesības neapmaksāt 

3.1. punktā noteikto Līgumcenu par Pakalpojumu šī līgumā norādītajā termiņā 

un prasīt samazināt maksu par Pakalpojumu, kā arī atlīdzināt nodarītos 

zaudējumus. 

4.6. Līdzēji apņemas ievērot Līguma izpildes gaitā iegūtās informācijas (t.sk., 

ierobežotas pieejamības informācijas) konfidencialitāti, neizpaust šādu 

informāciju trešajām personām, izņemot normatīvajos aktos noteiktajos 

gadījumos un kārtībā. Konfidencialitātes nosacījums attiecas gan uz rakstisku 

informāciju, gan mutisku informāciju, elektronisku informāciju un uz jebkuru 

citu informāciju, neatkarīgi no informācijas nodošanas veida, laika un vietas. 

Šajā punktā minētajai konfidencialitātes saistībai ir beztermiņa raksturs. 

4.7. Jebkura šī līgumā noteiktā Līgumsoda samaksa neatbrīvo Līdzējus no to saistību 

pilnīgas izpildes. 

 

5. LĪDZĒJU TIESĪBAS 
5.1. Pasūtītājam ir tiesības kontrolēt Līguma izpildes gaitu, veikt pakalpojumu 

kvalitātes kontroles pasākumus un pieprasīt no Izpildītāja kontroles veikšanai 

nepieciešamo informāciju. 

5.2. Pasūtītājam ir tiesības pārbaudīt sniegto pakalpojumu kvalitāti līguma izpildes 

laikā. 

 

6. IZMAIŅAS LĪGUMĀ, TĀ DARBĪBAS PĀRTRAUKŠANA 
6.1.Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, Līdzējiem savstarpēji vienojoties. 

Jebkuras līguma izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst 

par šī līguma neatņemamām sastāvdaļām. 

6.2.Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no līguma, ja viņš konstatē, ka 

Izpildītājs veic Pakalpojumu neatbilstoši norādītajām Tehniskajām 

specifikācijām, Piedāvājumam vai šī līguma nosacījumiem. Pasūtītājs 

neatlīdzina Izpildītājam tādējādi radušos zaudējumus. 

 

7. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 
7.1.Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, 

kas tiks attiecīgi protokolētas. Gadījumā, ja Līdzēji 10 (desmit) dienu laikā 

nespēs vienoties, strīds risināms Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo 

aktu vai saistošo starptautisko tiesību normu noteiktajā kārtībā tiesā. 

 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

8.1.Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šī 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, 

kuru darbība sākusies pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļiem 

pieskaitāmi: stihiskas nelaimes, avārijas, katastrofas, epidēmijas un kara 

darbība, streiki, iekšējie nemieri, blokādes, varas un pārvaldes institūciju rīcība, 

administratīvu un normatīvu aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Līdzēju 

tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un stāšanās spēkā. 

8.2.Līdzējam, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu 

darbību, nekavējoties par šādiem apstākļiem rakstveidā jāziņo otram Līdzējam. 

Ziņojumā jānorāda, kādā termiņā pēc viņa uzskata ir iespējama un paredzama 

viņa Līgumā paredzēto saistību izpilde, un, pēc pieprasījuma, šādam ziņojumam 



4 
 

ir jāpievieno izziņa, kuru izsniegusi kompetenta institūcija un kura satur 

ārkārtējo apstākļu darbības apstiprinājumu un to raksturojumu. 

 

9. GARANTIJAS APKALPOŠANAS UN UZTURĒŠANA 

9.1.Līguma ietvaros izstrādāto un Pasūtītājam nodotās Programmatūras garantijas 

apkalpošanu Izpildītājs apņemas veikt 12 (divpadsmit) mēnešu laikā, skaitot no 

instalācijas dienas. 

9.2.Garantijas apkalpošana ietver Pasūtītāja nodevumos atrasto kļūdu labošanu. 

 

10. CITI NOTEIKUMI 

10.1. Šis līgums ir saistošs Pasūtītājam un Izpildītājam, kā arī visām trešajām 

personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

10.2. Šis Līgums stājas spēkā no tā parakstīšanas brīža un ir spēkā līdz Līdzēju 

saistību pilnīgai izpildei. 

10.3. Šī līgumā izveidotais noteikumu sadalījums pa sadaļām ar tām piešķirtajiem 

nosaukumiem ir izmantojams tikai un vienīgi atsaucēm un nekādā gadījumā 

nevar tikt izmantots vai ietekmēt šī līguma noteikumu tulkošanu. 

10.4. Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros, katrs uz 4 (četrām) lapām, ar diviem 

pielikumiem, ar vienādu juridisku spēku, no kuriem viens glabājas pie 

Pasūtītāja, bet otrs pie Izpildītāja. 

10.5. Pasūtītāja pilnvarotais pārstāvis šī līguma izpildes laikā ir ____________ 

10.6. Izpildītāja pilnvarotais pārstāvis šī līguma izpildes laikā ir _____________ 

10.7. Līdzēju pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par līgumā izpildes uzraudzīšanu, tai 

skaitā, par Pakalpojuma pieņemšanas – nodošanas akta noformēšanu, 

iesniegšanu un parakstīšanu atbilstoši šī līguma prasībām, savlaicīgu rēķinu 

iesniegšanu un pieņemšanu, apstiprināšanu un nodošanu apmaksai, defekta aktu 

parakstīšanu.  

 

11. LĪDZĒJU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

Pasūtītājs: 

Lauksaimniecības datu centrs 

Reģ.Nr.90001840100 

Republikas laukums 2, Rīga, Latvija, 

LV-1010 

Valsts kases Rīgas norēķinu centrs 

Konts LV88TREL2160380004000 

 

Direktors  

 

_______________________ 

I.Vorslovs 

 

 

Izpildītājs: 

SIA „LIS Ltd” 
Reģ.Nr. 50103936631 

Zirgu iela 7-1, Rīga, LV-1050 

Banka: Paysera LT  

EVIULT21 

Konts  LT573500010002982436 

 

Valdes loceklis 

 

________________________ 

E.Ginters 

 

 
 

 


